УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области
от ________________ № _________

ФОРМА № 1

Руководителю центра социальной поддержки населения
_________________________________________________,
от _______________________________________________
                 (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))
дата рождения _____________________________________
проживающего(ей) по адресу: ________________________
__________________________________________________
паспорт (иной документ, удостоверяющий личность):
серия _________________номер ______________________
кем выдан _________________________________________
дата выдачи _______________________________________
контактный телефон_________________________________
страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС)__________________________________________

[bookmark: P918]Заявление
об оказании социальной помощи

Прошу предоставить социальную помощь в связи с тем, что являюсь (нужное отметить):
     малоимущим одиноко проживающим гражданином;
[image: ]     гражданином из малоимущей семьи;
[image: ]     малоимущим одиноко проживающим гражданином, гражданином из малоимущей семьи, нуждающимся в обеспечении пожаробезопасности жилья;
[image: ]     гражданином из малоимущей семьи, в которой родились одновременно_________детей
   (указать количество детей)
 Прошу социальную помощь предоставить одним из следующих способов:
[image: ]     доставить через организацию почтовой связи
________________________________________________________________________________
(адрес, организация почтовой связи)
[image: ]     перечислить в кредитную организацию____________________________________________
                           (наименование банка)
________________________________________________________________________________________________
(№ карты «МИР» или № лицевого счета)

Состав семьи:

	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	Число, месяц, год рождения
	Степень родства

    Сообщаю, что за период с ____________ 20___ г. по ____________ 20____ г. мой доход/доход моей семьи составил: __________________________________________________
                                   (нужное подчеркнуть)
________________________________________________________________________________________________

	Виды полученного дохода
	Сумма дохода, руб. (за 3 месяца, предшествующих месяцу обращения)
	Наименование и адрес организации, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина

	1. От трудовой деятельности

	2. Пенсии, пособия, стипендии

	3. От предпринимательской деятельности

	4. Полученные алименты

	5. От реализации продукции личного подсобного хозяйства

	6. Иные виды полученных доходов

Выплаченные алименты: _______________ руб.
Величина среднедушевого дохода (исчисляется специалистом организации, в которую поступило заявление) ___________________ руб.

     Сообщаю сведения об имуществе, принадлежащем мне/моей семье на праве собственности:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Получаю   государственную   социальную помощь в виде предоставления
социальных услуг: ________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
    Правильность указанных мною сведений подтверждаю.
    Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а).

____________________                                                _________________________________
            (дата)                                                                                                                (подпись)

   Заявителем, в малоимущей семье которого одновременно родились двое или более детей, дополнительно подписывается следующая информация:
    Сообщаю, что ребенок (дети), в связи с рождением которого (которых) возникло  право на получение социальной помощи, не находится (не находятся) на  полном  государственном  обеспечении  в  организации  для детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей, отсутствует ограничение судом в родительских правах, лишение родительских прав в отношении ребенка (детей), в  связи  с  рождением  которого  (которых)  возникло  право  на  получение социальной  помощи  в  связи  с рождением в семье одновременно двух и более детей.

____________________                                                _________________________________
            (дата)                                                                                                                (подпись)

___________

ФОРМА № 2

Министру труда и социального развития Новосибирской
области
_____________________________________________________,
от ___________________________________________________
            (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))
дата рождения _________________________________________
проживающего(ей) по адресу: ____________________________
______________________________________________________
паспорт (иной документ, удостоверяющий личность):
серия __________________номер _________________________
кем выдан _____________________________________________
дата выдачи ___________________________________________
контактный телефон____________________________________
страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС)
______________________________________________________

Заявление
об оказании социальной помощи

Прошу предоставить социальную помощь в связи с тем, что являюсь (нужное отметить):
[image: ]  малоимущим одиноко проживающим гражданином;
  гражданином из малоимущей семьи.
 Прошу социальную помощь предоставить одним из следующих способов:
[image: ]  доставить через организацию почтовой связи
________________________________________________________________________________
(адрес, организация почтовой связи)
[image: ]  перечислить в кредитную организацию____________________________________________
              (наименование банка)
________________________________________________________________________________
(№ карты «МИР» или № лицевого счета)
Состав семьи:
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	Число, месяц, год рождения
	Степень родства

    Сообщаю, что за период с ____________ 20___ г. по ____________ 20____ г. мой доход/доход моей семьи составил:
(нужное подчеркнуть)
________________________________________________________________________________________________

	Виды полученного дохода
	Сумма дохода, руб. (за 3 месяца, предшествующих месяцу обращения)
	Наименование и адрес организации, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина

	1. От трудовой деятельности

	2. Пенсии, пособия, стипендии

	3. От предпринимательской деятельности

	4. Полученные алименты

	5. От реализации продукции личного подсобного хозяйства

	6. Иные виды полученных доходов

Выплаченные алименты: ______________ руб.
[bookmark: _GoBack]Величина среднедушевого дохода (исчисляется специалистом организации, в которую поступило заявление) ________________________ руб.

     Сообщаю сведения об имуществе, принадлежащем мне/моей семье на праве собственности:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
    Получаю государственную социальную помощь в виде предоставления социальных услуг:
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
    Правильность указанных мною сведений подтверждаю.
    Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а).

____________________                                                _________________________________
            (дата)                                                                                                                (подпись)

___________

image2.png

image1.png